Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200206

206

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 293/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 026/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE
LOURDES/BA. CONTRATADA: EDUARDO MARQUES DE CARVALHO - ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ: 40.789.776/0001-57. OBJETO: contratação de empresa
especializada para execução de serviços de reforma do estádio municipal de Campo Alegre
de Lourdes/BA. VALOR DO CONTRATO: R$ 160.352,91 (Cento e sessenta mil trezentos e
cinquenta e dois reais e noventa e um centavos). VIGENCIA: 03/10/2022 à 03/03/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE E DATA: 1° Termo de Aditivo de valor ao Contrato nº 243/2022. PARTES: Município
de Campo Alegre de Lourdes-BA e a pessoa física: Sra. Merivania Borges Da Silva, inscrita
no CPF nº 038.095.705-16. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública.
ACRÉSCIMO: R$ 1.261,23 (um mil duzentos e sessenta e um reais e vinte e três centavos),
gerando um acréscimo percentual de 25% (vinte e cinco inteiros porcento). PR O C ES S O
LICITATÓRIO: Chamada Pública 01/2022, 09 de Novembro de 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE E DATA: 1° Termo de Aditivo de valor ao Contrato nº 244/2022. PARTES: Município
de Campo Alegre de Lourdes-BA e a pessoa física: Sr. Antenor Macário De Macedo, inscrito
no CPF/MF sob o nº 267.833.475-91. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica
pública. ACRÉSCIMO: R$ 2.599,31 (dois mil quinhentos e noventa e nove reais e trinta e um
centavos), gerando um acréscimo percentual de 25% (vinte e cinco inteiros porcento).
PROCESSO LICITATÓRIO: Chamada Pública 01/2022, 09 de Novembro de 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE E DATA: 1° Termo de Aditivo de valor ao Contrato nº 238/2022. PARTES: Município
de Campo Alegre de Lourdes-BA e a pessoa física: Sr. Carlos Alberto De Macêdo Alves,
inscrito no CPF/MF sob o nº 038.131.545-21. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica
pública. ACRÉSCIMO: R$ 2.960,68 (dois mil novecentos e sessenta reais e sessenta e oito
centavos), gerando um acréscimo percentual de 25% (vinte e cinco inteiros porcento).
PROCESSO LICITATÓRIO: Chamada Pública 01/2022, 09 de Novembro de 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE E DATA: 1° Termo de Aditivo de valor ao Contrato nº 242/2022. PARTES: Município
de Campo Alegre de Lourdes-BA e a pessoa física: Sra. Eliana Ribeiro Dos Passos, inscrita
no CPF/MF sob o nº 012.522.045-66. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica
pública. ACRÉSCIMO: R$ 1.624,38 (um mil seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e oito
centavos), gerando um acréscimo percentual de 25% (vinte e cinco inteiros porcento).
PROCESSO LICITATÓRIO: Chamada Pública 01/2022, 09 de Novembro de 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE E DATA: 2° Termo de Aditivo de prazo ao Contrato nº 203/2022. PARTES:
Município de Campo Alegre de Lourdes-BA e a empresa Neves Construções e Serviços
LTDA, CNPJ/MF sob o nº 19.697.538/0001-25. OBJETO: contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de reforma e ampliação do ginásio poliesportivo
Jadimiro Rodrigues da Silva. PRAZO 02 (dois) meses. PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de
Preços nº 19/2022, 21/11/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna público que realizará licitação na
modalidade Concorrência n° 02/2022. Processo Administrativo 317/2022. Tipo Menor
Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma e ampliação,
com modernização de infraestrutura nas unidades escolares: Luiz Eduardo Magalhaes e
Heitor Edgard Santos na zona urbana, e na A Unidade escolar Aroeira, na zona rural, que
atendem a rede municipal de educação do município de Campo Alegre de Lourdes-BA .
Sessão de Abertura: 08h00min do dia 26 de dezembro de 2022. Será realizada na sala de
reuniões da CPL, Rua Abílio Dias, s/n, Joaquim Antunes. O edital no endereço:
transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/licitacoes ou no Setor de Licitações,
informações: cplcalba@gmail.com. 22/11/2022.

GEISON FERREIRA DOS SANTOS
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

O Município de Campo Alegre de Lourdes, por meio do Pregoeiro Oficial, avisa
que realizará a licitação Pregão Presencial n° 029/2022. Processo Administrativo: 311/2022.
Tipo: Menor desconto percentual por lote. Objeto: Aquisição de forma parcelada de peças
para veículos leves, médios, grandes e pesados, conforme necessidade, a fim de atender as
Secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA. Sessão de Abertura:
05/12/2022, às 08h00min. Local: Sala de reuniões da COPEL, na Rua Abílio Dias, s/n,
Joaquim Antunes. O Edital está disponível no endereço
transparencia.campoalegredelourdes.ba.gov.br/licitacoes ou no setor de licitações.
Informações no e-mail: cplcalba@gmail.com. 05/10/2022.

GEISON FERREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Abertura: 05/12/2022 às 09h00min. - Objeto: Fornecimento parcelado de pneus
novos de fábrica em atendimento as Secretarias Municipais Baixa Grande/Ba.
Edital e seus anexos no endereço eletrônico
https://emunicipio.com.br/baixagrande/pregaoeletronico/index.php. Mais
Informações no setor de licitações na sede da Prefeitura de Baixa Grande/Ba,
de 2ª a 6º das 08:00 as 12:00 Tel (74) 3258-1165 ou pelo e-mail:
licitacoesbx@gmail.com.

Baixa Grande (BA), 21 de novembro de 2022.
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2022/PE

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Banzaê-BA torna público para
conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Eletrônico SRP nº. 055/2022/PE, no
dia 02/12/2022, objetivando a Contratação de empresa para aquisição de Material de
Consumo para a Realização dos Exames no Laboratório Municipal de Saúde deste
Município de Banzaê - BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos. Edital disponível no site - https://bll.org.br/ ou através do e-
mail: licitacaobanzae1@outlook.com - Banzaê - Ba, nos horários das 08:00hs às 12:00hs.

Banzaê-BA, 21 de novembro de 2022.
GLAUCE DA CRUZ SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2022

Dia 02/12/22 às 9h, no www.compras.gov.br. Menor preço por item. Objeto: aquisição de
instrumentais e equipamentos elencados no grupo de odontológicos. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim/BA, 21 de novembro de 2022.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022PE

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material médico hospitalar,
com a finalidade de suprir as demandas do Município de Brotas de Macaúbas- Tipo de
julgamento: Menor Preço por LOTE. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 08:00h
do dia 02/12/2022; Sessão: às 09:00h do dia 02/12/2022 no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos: http://www.acesso
informacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/; http://doem.org.br/ba/
brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de Licitações e contratos,
situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP 47560-000, no horário
08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a sexta-feira. Fone: (77) 3644-
2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 21 de novembro de 2022.
ELANE GOMES OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 38/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 07/12/2022, às
09h (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa para prestação de serviços de
construção do Centro de Formação Pedagógica, com auditório, cozinha, refeitório, salas
multidisciplinares e administrativas na Escola Municipal em Tempo Integral Nice Públio da
Silva Leite. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://brumado.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/ e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2022

Objeto: serviços continuados em manutenção dos veículos e máquinas da frota mecanizada
municipal, compreendendo materiais de consumo e serviços. Sessão: 02.12.22 às 10h.
Edital: www.licitacoes-e.com.br e DOM. Informações: e-mail licitacao@buerarema.
ba.gov.br.

Buerarema/BA, 21 de novembro de 2022.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira/BA convoca os interessados, deste certame
para a sessão de abertura de propostas de preços das empresas habilitadas, para
comparecimento na COPEL, situada na Rua Ana Nery, nº 27, Centro Histórico, Cachoeira -
BA, no dia 23 de novembro de 2022, às 08 horas e 30 minutos. Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE 25 MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME CONVÊNIO FUNASA - PLATAFORMA +
BRASIL Nº 919099/2021, CELEBRADO ENTRE A CAIXA E A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE
- FUNASAE ESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Cachoeira - Bahia,
21/11/2022. Informações através do telefone - (75) 3425-1390. E-mail:
licitacaocachoeira2021@gmail.com.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2022 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 010 de 17/10/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação em 06/12/2022 às 09h00min, no site http://www.comprasnet.gov.br/seguro/
loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fraldas
geriátricas para atender as demandas das secretarias de Saúde e Desenvolvimento Social
do Município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:

		2022-11-22T09:18:54-0300